ПРОЕКТ

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от ____________2019  года                                                                                    №
ст-ца Платнировская

Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 3 части 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Правила определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н. Богославец

Верно

начальник общего отдела                                                                Т.В. Брославская

________2019
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации    Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от ________2019 года №____

Правила

определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.
При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов цена такого земельного участка не может превышать его кадастровую стоимость или иной размер цены земельного участка, если он установлен федеральным законом.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 настоящих Правил.

3. Цена земельного участка определяется в десятикратном размере ставки земельного налога за единицу площади земельного участка, но не более кадастровой стоимости земельного участка или иного размера цены земельного участка, если он установлен федеральным законом, при продаже земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведённых в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.
Ведущий специалист общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

        Г.Э. Скуб
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского
 поселения Кореновского района от _________________ №________

«Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом Администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Ведущий специалист                                                                                    Г.Э. Скуб

Проект согласован:

Начальник общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская

Ведущий специалист общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             Е.Г. Пашкова